

Kuruluş Adı: TÜRK GİRİŞİM VE İŞ DÜNYASI KONFEDERASYONU
YEŞİL DÖNÜŞÜM FAALİYETLERİ

Yeşil Mutabakat Eylem Planı
Amaçları

2023 Yılında Gerçekleştirilen Faaliyetler

1.	Sınırdaki Karbon Düzenlemeleri	<ul style="list-style-type: none">2021 yılından beri iş dünyasının farklı sektörlerinden temsilcilerle birlikte faaliyet göstermekte olan TÜRKONFED Yeşil Dönüşüm Komisyonu, 2023 Ocak ayı itibarıyla Karbon ve Enerji, Döngüsel Ekonomi ve Dirençli Kentler alt çalışma grupları ile derinlemesine faaliyetlerine devam etmektedir. <p>1. Karbon ve Enerji Çalışma Grubu: Çalışma grubu toplantılarında gündeme yönelik aktarımlar yapılmaktadır. Ayrıca kavramsal çerçeve (terminoloji) ve sektörler özelinde kurum temsilcileri/uzman üyeler tarafından bilgilendirme sunumları gerçekleştirilmektedir. TÜRKONFED üyeleriyle paylaşmak üzere Yeşil ve Dijital Dönüşüm destek programları kapsamında Kalkınma Ajansı, KOSGEB, çeşitli bakanlık ve bankalar yer aldığı bir liste çalışması hazırlanmaktadır. 5-10 sayfalık görseller ile desteklenen KOBİ'ler sürece nereden başlamalı/ne zaman ve nasıl yapmalı gibi soruların cevaplandırıldığı, genel bir bilginin sağlandığı ve sektörler özelinde yol haritalarının sunulduğu bir broşür hazırlanacak (emisyon azaltımı, karbonsuzlaşma, enerji verimliliği gibi konular). Daha sonra kamu kuruluşlarına yönelik bir söylem hazırlanacak.</p>
2.	Yeşil ve Döngüsel Bir Ekonomi	<ul style="list-style-type: none">2021 yılından beri iş dünyasının farklı sektörlerinden temsilcilerle birlikte faaliyet göstermekte olan TÜRKONFED Yeşil Dönüşüm Komisyonu, 2023 Ocak ayı itibarıyla Karbon ve Enerji, Döngüsel Ekonomi ve Dirençli Kentler alt çalışma grupları ile derinlemesine faaliyetlerine devam etmektedir. <p>2. Döngüsel Ekonomi Çalışma Grubu: Çalışma grubu toplantılarında kavramsal çerçevenin sunulduğu, Türkiye'de mevcut durumun ne olduğu, Avrupa Birliği ve Türkiye'deki iyi uygulama örneklerinin neler olduğu gibi konular özelinde aktarımlar yapılmaktadır. Çalışma grubu faaliyetleri kapsamında TÜRKONFED üyeleriyle paylaşmak üzere yol haritası önerileri hazırlanacak. Ayrıca Döngüsel Ekonomi'nin dört ana başlığı altında öncelikli sektörlerde iyi uygulama örneklerinin tüm detaylarıyla değerlendirildiği bir çalışma hazırlanacak. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından yürütülen Ulusal Döngüsel Ekonomi Eylem Planı kapsamında mevzuata ilişkin taslak eylemler hakkında alt çalışma grubu üyelerinden görüş alındı ve ilgili görüşler bakanlığa iletildi.</p>

3.	Yeşil Finansman	<ul style="list-style-type: none">• TÜRKONFED, Visa ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ortaklığında, 30 banka ve e- para kuruluşunun desteğiyle 2019 yılında hayata geçirilen İşimi Yönetebiliyorum Projesi kapsamında; 2023 yılının Ekim ayında 2022 Türkiye KOBİ Görünümü Raporu yayımlanmıştır. <p>Raporun 6. Bölümünde Avrupa Yeşil Mutabakatı’na da yer verilmiştir. Raporda sunulan önerilere de buradan ulaşabilirsiniz.</p> <p>KOBİ Görünüm Raporu ve Önerileri: https://turkonfed.org/tr/detail/4118/turkiye-kobi-gorunumu- raporu-2022- yayinlandi</p>
4.	Temiz, Ekonomik ve Güvenli Enerji Arzı	<ul style="list-style-type: none">• 2023 yılı itibariyle ise TÜRKONFED, KOBİ’ler için Yeşil Dönüşüm Projesi’nin devamı olacak şekilde “Yeşil Dönüşümde Yol Arkadaşım” teması altında C-level yöneticilere ve bölgedeki temsilcilere yeşil dönüşüm kapsamında giriş seviyesinde eğitimler düzenlenmesi ve bu eğitimler ile işletmelerin yeşil dönüşüm sürecine nasıl başlayacağı ve yeşil dönüşümü nasıl yapacağı konusunda kapasite geliştirilmesi hedeflenmiştir. Eğitimler; ‘Düşük Karbon Ekonomisine Geçiş ve Verimlilik’, ‘Sürdürülebilir Sanayi ve Döngüsel Ekonomi’ ile ‘Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Kullanımı’ konularını kapsamaktadır.<ol style="list-style-type: none">1) 31 Mayıs 2023’te Balıkesir/Bandırma’da gerçekleştirilen projenin ilk etkinliğinde, “Yeşil Dönüşümün Temelleri” ele alınmıştır. Program akışına ve konuşmacıların konuşma içeriklerine dair kısa bilgilere buradan ulaşabilirsiniz. Basın Bülteni: https://turkonfed.org/tr/detay/4012/turkonfed-ve-kas-dernegi-yesil-donusum- surecinde- kobilere-yol-arkadasi-olacak2) 15 Haziran 2023’te İstanbul’da gerçekleştirilen etkinliğinde, “Yeşil Dönüşümün Temelleri” ele alınmıştır. Program akışına ve konuşmacıların konuşma içeriklerine dair kısa bilgilere buradan ulaşabilirsiniz. Etkinliğe Dair: https://sedefed.org/kobiler-icin-yesil-donusum-yol-arkadasim-etkinligi-sedefed-ev- sahipliginde- gerceklestirildi/

5.	Sürdürülebilir Tarım	
6.	Sürdürülebilir Akıllı Ulaşım	<ul style="list-style-type: none">• 2021 yılından beri iş dünyasının farklı sektörlerinden temsilcilerle birlikte faaliyet göstermekte olan TÜRKONFED Yeşil Dönüşüm Komisyonu, 2023 Ocak ayı itibariyle Karbon ve Enerji, Döngüsel Ekonomi ve Dirençli Kentler alt çalışma grupları ile derinlemesine faaliyetlerine devam etmektedir. <p>3. Dirençli Kentler Çalışma Grubu: Çalışma grubu toplantılarında kavramsal çerçevenin sunulduğu, Türkiye'deki mevcut durumun ve çalışmaların ne olduğu gibi konular özelinde aktarımlar yapılmaktadır. Dirençli kentler nasıl olmalıdır ve dirençli kentlerin göstergeleri veya boyutları neler olmalıdır gibi sorulardan yola çıkarak çeşitli kriterler belirlenecek ve bir pilot şehirde proje gerçekleştirilmesi planlanacaktır. Örn. Dirençli Şehirler için Yol Haritası: X-Şehir Örneği. Dirençli kentlerin daha dirençli hale getirilmesi için karar alıcılara ve ilgili bakanlıklara çıktı hazırlanarak politika önerileri sunulabilir.</p>

7.	İklim Değişikliği ile Mücadele	
8.	Diplomasi	<ul style="list-style-type: none">TÜRKONFED; KOBİ'lerin yeşil ve dijital geçişi başta olmak üzere AB yasal düzenlemelerini takip etmekte, SMEunited'ın tematik komitelerinde yer almakta, ulusal düzeyde uyum çalışmaları için bilgi akışı sağlamakta, Avrupa KOBİ'lerinin bilgi ve etki ağına ulaşmaktadır. SMEunited, Türkiye KOBİ'leri ve iş dünyasının AB düzeyindeki Yeşil Mutabakat ve ilgili politikalara etki kanalını açmaktadır. TÜRKONFED'in Yönetim Kurulu Üyesi Onur Ünlü, SMEunited Sürdürülebilir Kalkınma Komitesine Türkiye'yi temsilen düzenli olarak katılmaktadır. SMEunited tarafından paylaşılan bilgilendirmeler İcra Kurulu Üyeleri ile paylaşılmaktadır. Ek olarak herhangi bir görüş/öneri olması halinde ilgili yorumlar SMEunited'a iletilmektedir. SMEunited tarafından gerçekleştirilen tematik ve ihtiyaç bazlı (ad-hoc) toplantılara TÜRKONFED'i temsilen ilgili bir İcra Kurulu Üyesi katılım sağlamaktadır. <p>SMEunited: https://www.smeunited.eu/</p>
9.	Bilgilendirme ve Bilinçlendirme Faaliyetleri	<ul style="list-style-type: none">Anadolu'daki iş insanlarının yeşil dönüşüm konusundaki farkındalığını artırma hedefiyle, TÜRKONFED ve Konrad-Adenauer-Stiftung (KAS) iş birliği, Akbank'ın desteğiyle 2022 yılında hayata geçirilen "KOBİ'ler için Yeşil Dönüşüm Projesi" kapsamında, Kocaeli, Adana, Elazığ, Samsun, İzmir ve Ankara'da; Sürdürülebilir Finansman, Sürdürülebilir Tarım, Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması, Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji, Sürdürülebilir Sanayi, Döngüsel Ekonomi ve KOBİ'ler için Sürdürülebilir Yol Haritaları temalarında bölgesel düzeyde çalıştaylar gerçekleştirildi. Çalıştaylarda yeşil dönüşümün iş dünyası için önemi ve kurumların Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamındaki dönüşüme adaptasyonu ele alındı. Çalıştayların sonucunda, "Yeşil Dönüşümde Riskler, Fırsatlar ve Beklentiler Raporu" yayımlandı. 15 Eylül 2022'de raporun tanıtım toplantısı Ankara'da gerçekleştirildi. <p>Rapor Linki: https://turkonfed.org/tr/detail/3814/yesil-donusumde-riskler-firsatlar-ve-beklentiler Tanıtım Toplantısı Basın Bülteni: https://turkonfed.org/tr/detay/3818/kobiler-yesil-donusumu-risk-degil-firsat-olarak-goruyor</p>

- Belirlenen ihtiyalar dođrultusunda Anadolu'nun farklı blgelerindeki KOBİ'lere ve yneticilere kapasite geliřtirme eđitimleri verilmesi planlayan projenin ulařtıđı bařarı, Trkiye Halkla İliřkiler Derneđi (THİD) tarafından dzenlenen **Altın Pusula Trkiye Halkla İliřkiler dlleri'nde Sivil Toplum Kuruluřları** kategorisinde **18 Ekim 2023**'te gerekleřtirilen trende dl ile tasdiklendi.

Altın Pusula dlne Dair: <https://turkonfed.org/tr/detay/4109/kobiler-icin-yesil-donusum-projesi-altin-pusuladan-odulle-dondu>